
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 1/2022
uzavřený mezi následujícň"ni smluvními stranami

OBJEDNATEL Stodská nemocnice, a.s.

se sídlem: Hradecká 600, 33301 Stod

IČO: 26361086

DIČ: CZ699005333

Ing Zdeněk Švanda předseda představenstva
zastoupený:

Mgr. Daniel Hajšman - člen představenstva, ředitel

bankovní spojení:

dále jen ,,objednatel"

ZHOTOVITEL SIEBERT + TALAŠ, spol. S r.o.

se sídlem: Bucharova 1314/8, StodŮlky, 158 00 Praha 5

IČO: 06943187

DIČ: CZ06943187

zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka C 291808, vedená u Městského soudu v Praze

zastoupený: Ing. Petrem Vašinou, MBA - ředitelem a jednatelem

bankovní spojení:

Vedoucí projektant:

dále jen ,,zhotovitel"

1. PREAMBULE

1.1. Tento Dodatek č. 1 (dále jen ,,dodatek") ke smlouvě o dílo č. 1/2022 uzavřené mezi výše uvedenými
smluvními stranami dne 18. 2. 2022 (dále jen ,,smlouva") je uzavírán v souladu se smlouvou a
s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

1.2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je dohoda mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 23. 3. 2022
o rozšíření plnění zhotovitele o zpracování Generelu rozvoje nemocnice do roku 2030, resp. 2035
(dále jen ,,generel"), který by měl upřesnit technické podmínky zadání zpracování projektové
dokumentace - centrální příjem dle smlouvy. podepsaný zápis z jednání ze dne 23. 3. 2022 je přílohou
tohoto dodatku.

1.3. Tento dodatek řeší narovnání termínů smlouvy, u kterých došlo k prodlení v souvislosti se
zpracováním a projednáváním generelu dle výše uvedené dohody. Dále řeší i odměnu za zpracování
generelu.

2. PŘEDMĚT DODATKU - GENEREL

2.1. Zhotovitel se uzavřením tohoto dodatku zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele
za podmínek níže uvedených odborně provést dílo - rozšířit plnění podle smlouvy o vypracování



tzv. O. etapy díla - generelu, jehož hlavním účelem je rámcově stanovit strategický stavební rozvoj
nemocnice, a v souladu s ním pak vytvořit vyhovující návrh pavilonu Centrálního příjmu pacientů
s pracovišti urgentního příjmu, s provazbou na novou základnu záchranné zdravotnické služby, včetně
provozního bezkolizního propojení na centrální operační sály a multioborovou JlP.

2.2. Vyhotovení generelu bude zhotovitelem provedeno v rozsahu detailního rozkreslení částí, v úrovni
architektonické studie, které jsou předmětem smlouvy (Centrální příjem a základna ZZS), a dále
formou ideové studie dalších možných úprav - multioborové JlP, rozšíření ambulancí, nové lékárny,
rozšíření lůžkového fondu.

2.3. Objednatel si vyhrazuje právo na nezávislé posouzenítechnického řešení.

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud bude dotčenými orgány státní správy, správci sítí nebo účastníky
stavebního řízení vyžadováno doplněni projektové dokumentace, zajistí toto doplnění bezodkladně i
po termínu předání projektové dokumentace. Cena za takové případné doplnění projektové
dokumentace je již součásti ceny za projektové práce sjednané v ČI. 4. odst. 4.1 písm. a) smlouvy.

2.5. Zhotovitel je povinen provést odborný odhad nákladů jednotlivých etap generelu na základě
objemových ukazatelů.

2.6. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli kompletně zpracovaný generel ve formě 3x tištěná verze
a 3x CD s výstupy ve formátu PDF i v otevřených formátech DOC, XLS, dwg, nejpozději do 10 dnů od
uzavření tohoto dodatku.

3. PŘEDMĚT DODATKU - DOHODA O NAROVNÁNÍ

3.1. Vzhledem k tomu, že zpracování generelu jako základního výchozího strategického dokumentu bylo
dohodnuto objednatelem i zhotovitelem na základě jednání dne 23. 3. 2022, následně byl návrh
generelu projednáván v průběhu roku 2022 v rámci dotčených pracovišť nemocnice (objednatele) a i
se zástupci vlastníka budov, nelze jednoznačně určit, že došlo k prodlení s plněním termínů smlouvy
ze strany zhotovitele.

3.2. S ohledem na výše uvedený průběh jednánív rámci smlouvy se smluvní strany dohodly na tom, že se
termíny plnění stanovené smlouvou posouvají o dobu nutnou ke zpracování generelu, a to tak, že se
pro účely termínů plnění smlouvy pojmem ,,datum účinnosti smlouvy" rozumí den předání
zpracovaného generelu objednateli.

4. CENA ZA ZPRACOVÁNÍ GENERELU

4.1 Objednatel se zavazuje nad rámec cen sjednaných ve smlouvě zaplatit zhotoviteli za řádné provedení
díla - zpracování generelu sjednanou cenu četně všech služeb potřebných k
jeho vypracování.

4.2 Cena dle odstavce výše bude zhotoviteli zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem
objednateli po předání díla zpracovaného se splatností nejméně 30 dní.

5. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

5.1. Strany se dohodly, že veškerá ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti bez změny.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními tohoto dodatku ani před
ustanoveními zákona.

5.3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických podpisů
všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.

5.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že představuje projev
jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Stránka 2 z3



5.5. Dodavatel zajistí uveřejnění dodatku v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv.

Ve Stodu v Praze dne

člen představenstva, ředitel

za objednatele za zhotovitele

Stránka 3 z3


